



ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL  
AGUAS DE ARANZAZU S.A. E.S.P NIT 810.002.003-1  
AL 31 JULIO DE 2019  
EN MILES

	NOTAS	JULIO 2019	JULIO 2018	VARIAC RELATIVA	VARIAC ABSOLUTA	NOTAS	JULIO 2019	JULIO 2018	VARIAC RELATIVA	VARIAC ABSOLUTA
<b>4</b>	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>					<b>5</b>	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>			
43	VENTA DE SERVICIOS	13				51	DE ADMINISTRACION	15		
4321	Servicio de Acueducto	197.667	194.760	1,49%	2.907	5101	Sueldos y Salarios	27.058	28.548	-5,22%
4322	Subsidio Acueducto	48.903	47.724	2,47%	1.179	5103	Contribuciones Electricas	4.837	4.865	-0,58%
4323	Subsidio Alcantarillado	76.710	75.060	2,20%	1.650	5107	Prestaciones Sociales	14.965	8.461	76,87%
	Servicio de Aseo	19.285	18.775	2,72%	510	5111	Generales	62.316	54.327	14,71%
	Subsidio de Aseo	135.706	135.781	-0,06%	(75)	5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	6.755	7.804	-13,44%
4395	Devoluciones Rebajas y Descuentos	45.762	44.996	1,70%	766		TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION	115.931	104.005	11,47%
		0	0							
	TOTAL VENTA DE SERVICIOS	524.033	517.096	1,34%	6.937	53	PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	0	0	0,00%
						5304	Provision Para Deudores	0	2.333	50,02%
48	OTROS INGRESOS	14				5366	Amortizacion Software	3.500	2.333	50,02%
4210	venta de bienes	4.485	4.205	6,66%	280		TOTAL PROVISIONES, AGOTAMIENTO, E	3.500	2.333	
4808	Extraordinarios	7.265	5.120	41,89%	2.145					
	TOTAL OTROS INGRESOS	11.750	9.325	26,01%	2.425					
	TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	535.783	526.421	1,78%	9.362	58	OTROS GASTOS	16		
						5804	Comisiones y Chequeras	2.206	1.976	11,64%
	TOTAL INGRESOS	535.783	526.421	1,78%	9.362		Otros Gastos	2.206	1.976	11,64%
							TOTAL OTROS GASTOS	2.206	1.976	11,64%
							TOTAL GASTOS OPERACIONALES	121.637	108.314	12,30%
						53	GASTOS NO OPERACIONALES			
							PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES			
							Depreciacion de Propiedad Planta y Equipo	0	0	0,00%
							TOTAL PROVISIONES, AGOTAMIENTO, E	0	0	0,00%
							TOTAL DEPRECIACION	0	0	0,00%
							TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	0	0	0,00%
							TOTAL GASTOS	121.637	108.314	12,30%
						6	COSTO DE VENTA Y OPERACION			
						63	COSTO DE VENTA DE SERVICIO:	17		
						6360	Costo de Venta Servicios Publicos	399.882	406.582	-1,65%
							TOTAL COSTO DE VENTA DE SERVICIO:	399.882	406.582	-1,65%
							TOTAL GASTOS Y COSTOS	521.519	514.896	1,29%
							UTILIDAD DEL EJERCICIO	14.264	11.525	23,77%

CLAUDIA PATRICIA GOMEZ MARTINEZ  
REPRESENTANTE LEGAL

ALEJANDRO SERNA MORALES  
CONTADOR PUBLICO TP 226149-T

CARLOS CARDONA JIMENEZ  
REVISOR FISCAL TP 32513-T